
 
 

 

 

Комитет по делам образования города Челябинска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат спортивного, спортивно-адаптивного 

 и оздоровительного профиля г. Челябинска» 

(МБОУ «Школа-интернат спортивного профиля г. Челябинска») 

 

ПРИКАЗ 
 

 

24 марта 2023 г.                                                                 № 01-04/131 
 

 

Об участии во Всероссийской акции  

«Физическая культура и спорт - 

альтернатива пагубным привычкам» 

 

На основании письма Комитета по делам образования г.Челябинска «Об 

участии во Всероссийской акции «Физическая культура и спорт – альтернатива 

пагубным привычкам» № 06/2168 от 23.03.2023 с целью формирования навыков 

здорового образа жизни у детей и подростков, приобщения их к регулярным занятиям 

физической культуры и спорта п р и к а з ы в а ю:  

1. Принять участие во Всероссийской акции «Физическая культура и спорт – 

альтернатива пагубным привычкам» (далее - Акция). 

2. Утвердить план проведения Акции до 01.04.2023 года. (Приложение) 

3. Матвеевой О.Л., заместителю директора по ВР: 

1) обеспечить в рамках проведения Акции четкую координацию в 

деятельности классных руководителей, воспитателей и специалистов служб 

сопровождения по вопросам профилактической направленности и пропаганды 

здорового образа жизни; 

2) ознакомить классных руководителей и воспитателей с объявлением о 

проведении Всероссийской акции «Физическая культура и спорт – альтернатива 

пагубным привычкам»; 

3) направить сводный отчет о проведении Акции и конкурсные материалы в 

СП МКУ ЦОДОО по Ленинскому району г.Челябинска (lenruo@yandex.ru). Срок: до 

15.05.2023. 

4. Классным руководителям и воспитателям: 

1) запланировать и провести воспитательные мероприятия, направленные на 

формирование у обучающихся и воспитанников активного позитивного отношения к 

здоровому образу жизни; 

2)направить конкурсные материалы на эл.адрес: 

verakolotushkina92@gmail.com Срок: до 12.05.2023 года. 

5. Помарковой Л.В., заместителю директора по ИОП своевременно размещать 

предоставленную информацию о ходе Акции на сайте организации.  

6.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                     А.М. Галкин 

mailto:lenruo@yandex.ru
mailto:verakolotushkina92@gmail.com


 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-03-24T15:38:50+0500
	Галкин Александр Михайлович




